
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

06 липня 2023 року   м. Рівне     № 3560 

 

 

Про внесення змін до Програми 

цифрового розвитку Рівненської 

міської територіальної 

громади на 2023–2025 роки 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та Закону України "Про Національну 

програму інформатизації", з метою формування та реалізації заходів у сфері 

цифровізації, цифрових інновацій, електронної демократії та розвитку 

інформаційного суспільства Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести такі зміни до Програми цифрового розвитку Рівненської міської 

територіальної громади на 2023–2025 роки, затвердженої рішенням Рівненської 

міської ради від 11.05.2023 № 3333:  

1) паспорт Програми цифрового розвитку Рівненської міської 

територіальної громади на 2023–2025 роки викласти в новій редакції 

(додається); 

2) додаток 3 "Перелік індикаторів цифрового розвитку Рівненської міської 

територіальної громади" викласти в новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань науки, освіти, культури, туризму, духовного відродження, молоді, 

спорту, зв’язків з громадськими об’єднаннями, засобами масової інформації, 

захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку місцевого 

самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики, постійній 

комісії з питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю і 

секретарю міської ради Віктору Шакирзяну, а організацію його виконання – 

заступнику міського голови Євгенію Іванішину та Директору департаменту 

цифрової трансформації та забезпечення надання адміністративних послуг 

Рівненської міської ради Євгенії Курсик. 

 

 

 

Міський голова        Олександр ТРЕТЯК 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

06.07.2023 № 3560 

 

 

ЗМІНИ,  

що вносяться до Програми цифрового розвитку Рівненської міської 

територіальної громади на 2023–2025 роки (далі – Програма) 

 

 

ПАСПОРТ  

Програма цифрового розвитку Рівненської міської територіальної громади на  
(найменування програми, проєкту, робіт з інформатизації органу місцевого самоврядування) 

2023–2025 роки 

 

1. Найменування територіальної 

громади 

Рівненська міська територіальна 

громада 

2. Заголовок, дата, номер розпорядчого 

документа про схвалення проєкту 

Програми 

 

3. Дата погодження проекту Програми 

Генеральним державним 

замовником національної програми 

інформатизації 

Лист Міністерства цифрової 

трансформації України № 2374/01-20 

від 23.06.2023 "Про погодження 

проекту програми інформатизації" 

4. Заголовок, дата, номер розпорядчого 

документа про затвердження 

Програми 

Розпорядження Рівненського міського 

голови від 13.04.2023 № 379 "Про 

розробку "Програми цифрового 

розвитку Рівненської міської терито-

ріальної громади на 2023–2025 роки" 

5. Розробник Програми Департамент цифрової трансформації 

та забезпечення надання адміністратив-

них послуг Рівненської міської ради  . 

 (назва структурного підрозділу органу 

місцевого самоврядування) 

6. Керівник Програми Заступник міського голови Іванішин 

Євгеній Сергійович, 068 561 38 94, 

Ye.Ivanishyn@rivnerada.gov.ua            . 
(посада, прізвище, власне ім’я, по батькові (за 

наявності), номер телефону, електронна адреса) 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 06.07.2023 № 3560 

 

2 

7, Науковий керівник Програми 

(за наявності) 

 

________________________________ 
(посада, прізвище, власне ім’я, по батькові (за 

наявності), номер телефону, електронна адреса) 

8. Виконавці Програми (учасники) Департамент цифрової трансформації 

та забезпечення надання 

адміністративних послуг Рівненської 

міської ради, структурні підрозділи 

Рівненської міської ради                      . 
(структурні підрозділи органу місцевого самовряду-

вання, підприємства, установи та організації) 

9. Строк виконання Програми 2023–2025 роки 

10. Джерела та обсяги фінансування Всього 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Загальний обсяг, тис. грн,  39 325 27 000 5 530  6 795 

 у тому числі:     

 державний бюджет      

 обласний бюджет      

 районний бюджет      

 бюджет територіальної громади 39 325 27 000 5 530 6 795 

 інші джерела      

 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 06.07.2023 № 3560 
 

3 

Додаток 3 до Програми 

(нова редакція) 

 

 

Перелік індикаторів цифрового розвитку Рівненської міської територіальної громади 

№ 

пор. 

Назва пріоритету Найменування індикатора Одиниця 

вимірю-

вання 

Базове 

значення 

Цільові значення 

індикатора 

Динаміка (+/-, %) 

2023 2024 2025 

1 Організаційно-

методичне 

забезпечення 

цифрового 

розвитку громади 

Створення Стратегії цифровізації 

громади 

Так/Ні Ні Ні Так Так Ухвалено Стратегію 

цифровізації громади 

% посадових осіб органів місцевого 

самоврядування (далі – ОМС), які 

пройшли навчання (підвищення 

кваліфікації) на платформі "Дія.Цифрова 

освіта", від загальної кількості посадових 

осіб ОМС 

% 17,3 25 45 60 + 42,7 % посадових осіб 

ОМС пройшли навчання 

Кількість створених хабів цифрової 

освіти на базі соціальних закладів 

територіальної громади (бібліотек, 

молодіжних центрів тощо) 

Одиниць 0 11 20 27 + 27 цифрових хабів 

Кількість проведених заходів для 

підвищення рівня цифрової грамотності 

громадян та культури безпекового 

поводження в кіберпросторі 

Одиниць 0 2 5 10 + 10 проведених заходів 

2 Розвиток 

цифрової 

інфраструктури 

громади 

% персональних комп’ютерів та серверів 

у ОМС віком до 7 років 

% 46 35 30 25 - 21 % застарілого 

обладнання 

% видатків з місцевого бюджету, 

спрямованих на зв’язок, телекомунікації 

та інформатизацію, у бюджеті 

територіальної громади (далі – ТГ) 

% 0,2 0,3 0,5 1,0 + 0,8 % видатків 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 06.07.2023 № 3560 
 

4 

№ 

пор. 

Назва пріоритету Найменування індикатора Одиниця 

вимірю-

вання 

Базове 

значення 

Цільові значення 

індикатора 

Динаміка (+/-, %) 

2023 2024 2025 

  Кількість облаштованих відкритих Wi-Fi 

зон у громадських місцях, а також у 

приміщеннях органу місцевого 

самоврядування, заснованих ним 

підприємств, установ та організацій 

Одиниць 13 25 47 52 + 39 облаштованих зон 

% соціальних об’єктів ТГ, підключених 

до волоконно-оптичних мереж 

% 0 12 25 39 + 39 об’єктів, підключених 

до оптоволоконних мереж 

% населення ТГ, охоплений цифровою 

системою сповіщення цивільного 

захисту 

% 100 100 100 100 100 % населення 

Кількість бомбосховищ і укриттів, які 

забезпечено мобільним зв’язком та 

доступом до високошвидкісного 

Інтернету 

Одиниць 171 150 175 200 + 89 укриттів, забезпечених 

доступом до Інтернету 

(100 % від придатних до 

використання) 

3 Формування 

та розвиток 

принципів 

електронного 

урядування та 

електронної 

демократії в 

громаді 

% посадових осіб ОМС, підключених до 

системи електронного документообігу 

% 

 

0 45 60 75 + 75 % посадових осіб 

ОМС, підключених до 

системи електронного 

документообігу 

% комунальних закладів та установ, 

зокрема їхніх підрозділів, підключених 

до системи електронного документообігу 

% 0 30 70 100 + 100 % комунальних 

закладів та установ, 

зокрема їхніх підрозділів, 

підключених до системи 

електронного 

документообігу 

% зареєстрованих документів 

структурних підрозділів ОМС, які 

підписуються цифровим підписом 

керівника 

% 5 10 90 100 + 95 % документів 

структурних підрозділів 

ОМС, які підписуються 

цифровим підписом 

керівника 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 06.07.2023 № 3560 
 

5 

№ 

пор. 

Назва пріоритету Найменування індикатора Одиниця 

вимірю-

вання 

Базове 

значення 

Цільові значення 

індикатора 

Динаміка (+/-, %) 

2023 2024 2025 

  Інтеграція Системи електронного 

документообігу органу місцевого 

самоврядування (СЕД ОМС) із 

Системою електронної взаємодії органів 

виконавчої влади (СЕВ ОВВ) 

Так/Ні Ні Так Так Так СЕД ОМС інтегровано із 

СЕВ ОВВ 

% унікальних користувачів до чисельності 

населення ТГ, що підписували місцеві 

електронні петиції ТГ 

% 9,67 10 12,5 15 + 5,33 % унікальних 

користувачів до чисельності 

населення ТГ, що 

підписували місцеві 

електронні петиції ТГ 

% робочих місць адміністраторів ЦНАП, 

обладнаних для QR валідації "Дія" 

(включаючи віддалені робочі місця) 

% 100 100 100 100 100 % робочих місць 

% унікальних користувачів до 

чисельності населення ТГ, що взяли 

участь у голосуванні за проєкти 

громадського бюджету ТГ в 

електронному вигляді 

% 9,24 10 12,5 15 + 5,76 % унікальних 

користувачів до чисельності 

населення ТГ, що 

підписували місцеві 

електронні петиції ТГ 

% обсягу закупівель ОМС, які доступні 

для онлайн-моніторингу громадянами на 

онлайн-платформах від загального 

обсягу закупівель 

% 100 100 100 100 100 % обсягу закупівель 

ОМС 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 06.07.2023 № 3560 
 

6 

№ 

пор. 

Назва пріоритету Найменування індикатора Одиниця 

вимірю-

вання 

Базове 

значення 

Цільові значення 

індикатора 

Динаміка (+/-, %) 

2023 2024 2025 

  % наборів даних, опублікованих онлайн, 

що перебувають у володінні ТГ з реєстру 

"Наборів даних, що перебувають у 

володінні розпорядника інформації" 

відповідно до абзацу 6 Порядку наборів 

даних, які підлягають оприлюдненню у 

формі відкритих даних, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України 

№ 835 

% 40 55 75 100 + 60 % наборів даних 

(100 % від тих, які 

перебувають у володінні) 

ОМС зареєстрований як розпорядник 

інформації на Єдиному державному 

вебпорталі відкритих даних та 

оприлюднює публічну інформацію у 

формі відкритих даних відповідно до 

законодавства 

Так/Ні Так Так Так Так Так 

% проведених (висвітлених) 

відеотрансляцій пленарних засідань ради 

ТГ, засідань виконавчого комітету до 

загальної кількості засідань, що 

підлягають оприлюдненню, упродовж 

звітного періоду 

% 100 100 100 100 100 % висвітлених 

% дітей, зареєстрованих через 

"єМалятко", від загальної кількості 

новонароджених у ТГ 

% 65 65 70 80 + 15% зареєстровано 

через "єМалятко" 

4 Розвиток надання 

публічних послуг 

населенню 

громади 

% найменувань адміністративних послуг, 

суб’єктом надання яких є ОМС, які 

можна замовити онлайн, від загальної 

кількості найменувань адміністративних 

послуг (РКМУ 523) 

% 9 15 15 15 + 5 % 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 06.07.2023 № 3560 
 

7 

№ 

пор. 

Назва пріоритету Найменування індикатора Одиниця 

вимірю-

вання 

Базове 

значення 

Цільові значення 

індикатора 

Динаміка (+/-, %) 

2023 2024 2025 

  % найменувань адміністративних послуг, 

суб’єктом надання яких є ОМС, 

результати яких надаються у цифровому 

вигляді (онлайн), від загальної кількості 

найменувань адміністративних послуг 

(РКМУ 523) 

% 9 15 15 15 + 5 % 

Наявність можливості оплати за надання 

адміністративної послуги онлайн 

Так/Ні Так Так Так Так Так 

Наявність та використання мобільної 

валізи ЦНАП 

Так/Ні Так Так Так Так Так 

% підрозділів та віддалених робочих 

місць ЦНАП, що обладнані електронною 

чергою (включно з онлайн- реєстрацією) 

% 75 75 100 100 +15 % ЦНАП обладнано 

електронною чергою 

% робочих місць адміністраторів ЦНАП, 

обладнаних зчитувачем ID-карток 

(включаючи віддалені робочі місця) 

% 100 100 100 100 100 % робочих місць 

Наявність IVR системи (в т. ч. для ЦНАП, 

гарячої лінії "1553" та інших підрозділів, 

що надають послуги) для надання 

інформації ОМС 

Так/Ні Так Так Так Так Так 

% послуг ОМС для бізнесу, які надані 

онлайн, від загальної кількості послуг 

(послуги, суб’єктом надання яких є 

ОМС, комунальні підприємства, заклади) 

% 2 8 10 10 + 25 % 

 

 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 06.07.2023 № 3560 
 

8 

№ 

пор. 

Назва пріоритету Найменування індикатора Одиниця 

вимірю-

вання 

Базове 

значення 

Цільові значення 

індикатора 

Динаміка (+/-, %) 

5 Інформатизація 

пріоритетних 

напрямків 

соціально-

економічного 

розвитку громади 

Відповідність офіційного сайту ОМС 

дизайн-коду "Дія" 

Так/Ні Ні Так Так Так Так 

% жителів поважного віку (60+), які 

пройшли навчання з цифрової 

грамотності / гігієни, в загальній 

чисельності наявного населення 

поважного віку 

% 1,73 2 2,25 2,5 + 0,8 % жителів поважного 

віку (60+), які пройшли 

навчання 

% вчителів 5–11 класів закладів загальної 

освіти в ТГ, які зареєстровані на онлайн-

платформі Всеукраїнської школи онлайн 

% 65 65 75 80 + 30 % зареєстрованих 

учителів 

% закладів загальної освіти в ТГ, які 

використовують шкільні електронні 

журнали та/або е-платформи для шкіл 

% 100 100 100 100 100 % закладів загальної 

освіти 

% шкіл, які провели шкільний 

громадський бюджет (за рік) 

% 0 0 30 50 + 50 % шкіл 

% закладів дошкільної освіти, в яких 

запроваджена електронна черга із 

зарахування дитини до закладу 

% 100 100 100 100 100 % закладів дошкільної 

освіти 

% закладів охорони здоров’я, які 

надають можливість онлайн- запису до 

лікаря 

% 100 80 100 100 100 % закладів охорони 

здоров’я 

Запроваджено електронний квиток у 

громадському транспорті 

Так/Ні Ні Так Так Так Так 

Наявність туристичної інформації на 

ресурсах, що адмініструються ОМС 

Так/Ні Так Так Так Так Так 

Наявність інформації про культурні 

заходи на порталі ТГ (або на інших 

офіційних сторінках ТГ) 

Так/Ні Так Так Так Так Так 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 06.07.2023 № 3560 
 

9 

№ 

пор. 

Назва пріоритету Найменування індикатора Одиниця 

вимірю-

вання 

Базове 

значення 

Цільові значення 

індикатора 

Динаміка (+/-, %) 

% туристичних ресурсів та пам’яток, 

маркованих QR-кодом, від загальної 

кількості туристичних ресурсів та 

пам’яток 

% 0 30 70 100 + 100 % туристичних 

ресурсів та пам’яток, 

маркованих QR-кодом 

Створено ситуаційний центр Так/Ні Так Так Так Так Так 

Співвідношення кількості датчиків 

вимірювання якості повітря до площі 

населених пунктів ТГ 

Коефі-

цієнт 

Датчики 

відсутні 

в ТГ 

    

6 Захист 

інформації та 

кібербезпека 

Наявність Політики (ВНД) з 

кібербезпеки на рівні ОМС 

Так/Ні Ні Так Так Так Так 

ТГ підключена до системи інформування 

про кіберінциденти MISP-UA та MISP 

CERT UA 

Так/Ні Так Так Так Так Так 

% працівників ОМС, які пройшли 

навчання з кіберзахисту та кібергігієни 

% 0 25 45 100 + 100 % працівників ОМС 

Кількість автоматизованих робочих 

місць та серверів, які мають чинний 

сертифікат КСЗІ 

Одиниць 13 15 22 27 + 14 АРМ та серверів 

мають КСЗІ 

% комп’ютерної техніки в ОМС, на якій 

проводиться контроль оновлень 

програмного забезпечення до останньої 

версії (не рідше 1 разу на квартал) 

% 3 15 45 100 + 97 % комп’ютерної техніки 

в ОМС, на якій проводиться 

контроль оновлень 

програмного забезпечення 

до останньої версії 

 

 

 

Секретар міської ради        Віктор ШАКИРЗЯН 


